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Przygotowywane 
dokumentacje projektowe:

■■ przebudowa odcinka ul. Noteckiej z in-
frastrukturą towarzyszącą,

■■ przebudowa parkingu z drogą dojazdo-
wą przy ul. Wojska Polskiego i Stanisła-
wa Wachowiaka,

■■ przebudowa dojazdu, miejsc postojo-
wych i chodnika do posesji przy ul. Ga-
briela Narutowicza nr 54 i 56,

■■ budowa parkingu przy ul. Wojska Pol-
skiego i ul. Szarych Szeregów z odwod-
nieniem i oświetleniem,

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy ul. Magazynowej,

■■ wykonanie dokumentacji projektowej 
przebudowy skrzyżowania ulic Poznańskiej, 
Górniczej i Stanisława Staszica wraz z bu-
dową odcinka ul. Prymasa Józefa Glempa,

■■ wykonanie dokumentacji projektowych 
przebudowy ulic: Transportowca (na odcin-
ku od ul. Pogodnej do ul. Spółdzielców) i Marii 
Kownackiej (od ul. Jana Brzechwy do ul. Mie-
chowickiej) oraz remontu ul. Cichej (na odcin-
ku od ul. Poznańskiej do ul. Staropoznańskiej).

Procedury przetargowe:
■■ budowa infrastruktury służącej roz-

wojowi i usprawnieniu systemu trans-

portu miejskiego w Inowrocławiu: do-
stawa i montaż 25 wiat autobusowych i 2 
toalet publicznych na terenie przystan-
ków komunikacji miejskiej (dofinanso-
wanie z UE),

■■ budowa kompleksu sportowego: bo-
isko do streetballa i boisko do piłki pla-
żowej – realizacja w ramach Inowro-
cławskiego Budżetu Obywatelskiego 
(IBO) na 2018 r.,

■■ budowa bieżni lekkoatletycznej przy 
Szkole Podstawowej nr 16 - realizacja w ra-
mach IBO na 2018 r.,

■■ remont drogi wewnętrznej do filii Przed-
szkola nr 14,

■■ remont ulic: Dąbrówki, Osiedle Okrę-
żek, Warsztatowa,

■■ przebudowa ul. Łubinowej z infrastruk-
turą towarzyszącą,

■■ przebudowa ul. Zielnej na odcinku Łubino-
wa – Rąbińska z infrastrukturą towarzyszącą,

■■ budowa chodnika w ulicy Juliu-
sza Trzcińskiego,

■■ budowa ciągu pieszo-rowerowego: ul. 
Ludwika Błażka, ul. Górnicza.

Nadchodzące i realizowane 
inwestycje:

■■ budowa sieci kanalizacji deszczowej 
w ul. Budowlanej i ul. Staropoznańskiej,

■■ remont ulic Andrzeja i NMP,
■■ remont ulicy Długiej – na odcinku od 

ul. Św. Ducha do Lipowej oraz ul. Lipo-
wej na odcinku od ul. Bolesława Krzywo-
ustego do ul. Długiej,

■■ przebudowa ul. Józefa Kościelskiego,
■■ przebudowa ul. Błonie,
■■ termomodernizacja kompleksu sporto-

wo-noclegowego przy ul. Daniela Rako-
wicza 93 (dofinansowanie z UE),

■■ zakup 8 autobusów elektrycznych wraz 
z systemem ładowania zajezdniowego i 8 
autobusów z napędem hybrydowym (sil-
nik spalinowy i elektryczny) na potrzeby 
transportu publicznego w mieście Inowro-
cławiu (dofinansowanie z UE),

■■ zaprojektowanie i wybudowanie: par-
kingu przy ul. Magazynowej, przejścia 
podziemnego - tunelu pod torami kolejo-
wymi łączącego tunel pod torami Dwor-
ca PKP z ul. Magazynową oraz zagospo-
darowanie terenu przed Dworcem PKP 
(dofinansowanie z UE),

■■ rozwój terenów zielonych: pomiędzy 
ulicami Bolesława Krzywoustego i Dłu-
gą; park pomiędzy ulicami Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka a Marulew-
ską; rejon ulic: Poznańskiej i Fabrycznej 
oraz Staropoznańskiej i Rakowicza (dofi-
nansowanie z UE),

■■ przebudowa alejek na Osiedlu Piastow-
skim III,

■■ utwardzenie nawierzchni alejek parko-
wych wraz z oświetleniem przy ulicy Po-
znańskiej,

Ryszard Brejza trzeci w ogólnopolskim 
rankingu prezydentów
Po raz trzeci z rzędu Prezydent Inowro-
cławia znalazł się w czołówce najlep-
szych prezydentów polskich miast. Tym 
razem był trzeci. 
We Wrocławiu odbył się Kongres Regio-
nów, podczas którego rozstrzygnięto co-
roczny plebiscyt tygodnika „Newsweek” 
N15, w którym wskazywani są najlepsi 
prezydenci polskich miast. Wyróżnienie 
to jest szczególne tym bardziej, że laure-
atów oceniają samorządowcy – inni pre-
zydenci.

Ranking N15 wygrał po raz trzeci z rzę-
du Jacek Karnowski z Sopotu, a drugi był 
Wadim Tyszkiewicz z Nowej Soli. Ryszard 
Brejza zdobył trzecią lokatę.

- To zaszczytna lokata i świetna wia-
domość dla mieszkańców. Wyniki świad-
czą o tym, że mimo nieprzychylnych dzia-

łań niektórych mediów, kreowanego na 
siłę czarnego PR, Inowrocław jest na ze-
wnątrz postrzegany dobrze. Występując, 
zaprosiłem wszystkich do naszego pięk-
nego miasta, bo to jest najlepsza reklama 
- mówi Prezydent Ryszard Brejza.

Ranking tygodnika „Newsweek” nosi na-
zwę „N15” – „N” od słowa „najlepszy” i od 
„Newsweeka”, a „15”, bo tylu nagrodzonych 
obejmuje. Tygodnik wyłania piętnastu najlep-
szych na podstawie odpowiedzi na ankiety ro-
zesłane do wszystkich prezydentów miast. 
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■■ uporządkowanie gospodarki wodno-
-ściekowej w rejonie ulic: Stare Miasto, 
Młyńskiej (ok. 210 m), Plebanka (ok. 250 
m), Poprzecznej (ok. 330 m), Przypadek 
(355 m) oraz związanych z tym robót dro-
gowych i oświetlenia drogowego, które 
obejmuje również ulicę ks. Zientarskie-
go (ok. 140 m),

■■ przebudowa części poddasza budyn-
ku administracji publicznej na cele biu-
rowe przy ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 33,

■■ budowa zasilania energetycznego 16 stacji 
wolnego ładowania autobusów elektrycz-
nych na terenie bazy Miejskiego Przedsię-
biorstwa Komunikacyjnego przy ul. ks. Pio-
tra Wawrzyniaka 33 oraz budowa zasilania 
energetycznego wraz z montażem 4 sta-
cji szybkiego ładowania autobusów elek-
trycznych - przy dworcu PKP, ul. Bolesła-
wa Krzywoustego, ul. Władysława Łokiet-
ka, ul. Poznańskiej (dofinansowanie z UE),

■■ budowa infrastruktury służącej rozwo-
jowi i usprawnieniu systemu transportu 
miejskiego w Inowrocławiu: kolejne ta-
blice inteligentnego systemu transpor-
towego na przystankach,

■■ montaż 5 biletomatów przy wybranych 
przystankach (dofinansowanie z UE),

■■ oświetlenie fragmentu ul. Stanisława 
Przybyszewskiego – realizacja w ramach 
IBO na 2018 r.,

■■ wykonanie oświetlenia ulic: Aleksan-
dry Cofty-Broniewskiej – II etap (4 lampy 
LED), Bogdana Snarskiego (6 lamp LED), 

Wrzosowej (4 lampy LED), Wierzbowej (7 
lamp LED) oraz terenu plac pomiędzy bu-
dynkami przy ul. ks. Piotra Wawrzyniaka 
15 i al. Mikołaja Kopernika 4.

Inwestycje zakończone:
■■ remont parku linowego,
■■ wykonanie dróg dojazdowych i miejsc 

postojowych w rejonie ulic Mieszka I i 
Świętego Ducha,

■■ budowa drogi dojazdowej wraz z infra-
strukturą w rejonie ul. 59 Pułku Piechoty,

■■ rozwój terenów zielonych - teren pomię-
dzy ulicami Władysława Jagiełły, Włady-
sława Łokietka a Marulewską,

■■ remont chodnika przy ul. Józefa Cho-
ciszewskiego i Św. Mikołaja. 

Kolejne etapy realizacji inwestycji w Inowrocławiu 
można śledzić na bieżąco na stronie internetowej 
www.inowroclaw.pl w zakładce INWESTYCJE.
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Bezrobocie coraz niższe
Liczba bezrobotnych mieszkańców Inowro-
cławia spada co miesiąc coraz niżej. Mia-
sto dynamicznie się rozwija, a wiele firm ma 
problemy ze znalezieniem pracowników.
Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Ino-
wrocławiu wynika, że w czerwcu liczba 
inowrocławian bez pracy wynosiła jedynie 
3545. To o ponad 400 mniej, niż w styczniu 
i tysiące mniej, niż kilka lat temu.

- Inowrocław dynamicznie się rozwija, 
jest coraz więcej inwestycji, a proporcje 
na rynku pracy odwróciły się o 180 stop-
ni. Teraz pracodawca musi intensywnie 
poszukiwać pracownika – mówi prezy-
dent Ryszard Brejza.

Powiatowy Urząd Pracy potwierdza, że 
otrzymuje zgłoszenia od pracodawców ze 
wszystkich trzech sektorów gospodarki – rol-
niczego, przemysłowego i usługowego. Ich 
treść jest taka sama: niedobór pracowników. 

W sektorze przemysłowym występu-
je brak specjalistów i kadry technicznej, 

np. spawaczy, tokarzy, frezerów. W bu-
downictwie brakuje dekarzy i blacha-
rzy. Problem ze znalezieniem pracowni-
ków ma też sektor usługowy. Tam niedo-
bór występuje w transporcie (kierowcy 
kat. C+E oraz kat. D), a także gastronomii.

Pracodawcy od wielu miesięcy sygna-
lizują także problemy związane ze znale-
zieniem wykwalifikowanych i doświadczo-
nych pracowników. Skutkuje to choćby 
problemami z rozstrzygnięciem niektó-
rych miejskich przetargów lub ze zbyt 
wysokimi kwotami, w stosunku do sza-
cunków, jakie wykonawcy żądają za wy-
konanie robót.

Pracodawcy starają się likwidować nie-
dobór pracowników poprzez m.in. zatrud-
nianie cudzoziemców. Największa liczba 
zatrudnienia cudzoziemców w powiecie 
dotyczy sektora rolniczego, gdzie zatrud-
nionych są setki mieszkańców krajów zza 
naszej wschodniej granicy. 

ZESTAWIENIE LICZBY BEZROBOTNYCH 
MIESZKAŃCÓW INOWROCŁAWIA  
W PIERWSZYM PÓŁROCZU 2002 I 2018 R.
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Odnowiony park linowy przyciąga  
od kilkunastu dni wielu inowrocławian
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Gdy coś się dzieje...
Przypominamy mieszkańcom 
najważniejsze numery 
telefonów, pod które należy 
dzwonić w sytuacjach nagłych 
i wymagających pilnej interwencji. 
Warto je wyciąć i położyć 
w widocznym miejscu.Nagłe 
zagrożenie życia lub zdrowia, 
w tym aktu przemoc, nagłe 
zagrożenie środowiska lub 
mienia oraz bezpieczeństwa 
i porządku publicznego.

 112 – NUMER ALARMOWY
  986 – STRAŻ MIEJSKA  

I POGOTOWIE CZYSTOŚCI 
 Zakłócanie porządku w miejscach 
publicznych, nieprawidłowe parkowanie, 
osoby nietrzeźwe, bezdomni, zaśmiecanie, 
niszczenie mienia, porzucone zwierzęta 

  991 – POGOTOWIE ENERGETYCZNE  
Uszkodzone linie energetyczne, brak 
prądu w okolicy, nieprawidłowo działający 
licznik

  992 – POGOTOWIE GAZOWE 
Woń ulatniającego się gazu, 
przypuszczenie o uszkodzonej instalacji 
gazowej 

  997 – POLICJA  
Napaść, przemoc, kradzież, wypadki 
drogowe

  998 – STRAŻ POŻARNA 
Pożar, likwidacja miejscowych zagrożeń 

  999 – POGOTOWIE RATUNKOWE 
Nagłe zagrożenie życia lub zdrowia

  52-357-40-71 – POGOTOWIE  
WODNO-KANALIZACYJNE 
Awaria przyłączy i sieci wodociągowych, 
niskie ciśnienie wody, uszkodzenie 
głównego wodomierza

W wakacje promujeMY Inowrocław!
Letnie miesiące są znakomitym czasem 
na akcje promocyjne. W Inowrocławiu 
odbywają się one pod dwoma hasłami: 
„Dumni z Inowrocławia” oraz „Promuje-
MY Inowrocław”.
Podczas niedawnej imprezy na Rynku 
prezydent Ryszard Brejza rozdał kilka-
set kompletów ramek do tablic rejestra-
cyjnych opatrzonych napisem „Zapra-
szamy do pięknego Inowrocławia” oraz 
rysunkami wiewiórek - nieoficjalnych 

symboli miasta. - Wspaniała promocja 
- podkreślał pan Marek, deklarując, że 
będzie jeździł z ramkami i promował 
swoje miasto. 

W sieci, zarówno na profilu na Facebo-
oku, jak i na kanale Miasto Inowrocław na 
YouTube, pojawił się także film promocyjny 
„Aktywne Solanki”, pokazujący, że inowro-
cławianie potrafią wykorzystać uroki Par-
ku Solankowego do aktywnego wypoczyn-
ku. W najbliższym czasie pojawi się kolejny 
klip, tym razem z centrum miasta.  Przypo-
mnijmy, że w wysiłkach na rzecz reklamo-
wania miasta nie ustaje Wiewiórinka, któ-
ra ostatnio była nad Morzem Bałtyckim. 

Seniorzy mają swój klomb w Solankach
Do solankowych aranżacji kwiatowych 
dołączył różany klomb. W Parku Solan-
kowym przy ogrodach zapachowych sym-
bolicznie odsłonięto Klomb Seniora.
- Cieszę się, że członkowie Miejskiej Rady 
Seniorów tryskają pomysłami i energią. 
Klomb Seniora pozostanie trwałym sym-
bolem działalności I kadencji radnych – 
powiedział Karol Legumina Pełnomoc-
nik Prezydenta ds. Współpracy z Orga-
nizacjami Pozarządowymi. Nad stwo-
rzeniem klombu pracowali radni Miej-

skiej Rady Seniorów pod okiem pracow-
ników IGKiM. Klomb Seniora składa się 
ze 160 róż wielokwiatowych, otoczonych 
bukszpanem.

Seniorzy od września  
będą za darmo jeździli taksówkami
Na początku września rusza projekt „Tak-
sówka dla seniorów”. Inowrocław jako 
jedyne miasto w województwie i jedno 
z pięciu w Polsce, będzie realizowało 
tego typu zadanie na rzecz osób w po-
deszłym wieku. Znamy już koordynato-
ra projektu.
Inowrocławianie, którzy ukończyli 70. 
rok życia będą mogli korzystać z taksó-
wek w celu załatwienia najpilniejszych 
spraw na terenie miasta, jak choćby do-
tarcia do lekarza czy urzędu. Zapłaci za to 
samorząd. Szacuje się, że z projektu sko-
rzysta kilkuset mieszkańców.

Od marca Miasto szukało organizacji 
chętnej do realizacji projektu „Taksówka 
dla seniorów”. Dopiero w trzecim kon-
kursie i po zwiększeniu środków budżeto-
wych na ten cel do kwoty 50 tys. zł., uda-
ło się wyłonić organizację, która zrealizu-
je projekt „Taksówka dla seniorów”. Wie-
my już, że koordynacji zadania podjęło się 
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flan-
dria”. Organizacja, jako jedyna zgłosiła się 
w ogłoszonym przez Miasto konkursie.

Zgodnie z założeniami projektu, 
z bezpłatnych przejazdów taksówką, 
seniorzy będą mogli korzystać do koń-
ca roku. Miasto sfinansuje ponad 1000 
przejazdów. Jedna osoba będzie mo-
gła skorzystać z usług taksówki mak-
symalnie trzy razy. Zgłoszenia potrze-
by przejazdu bezpośrednio w korpora-
cji taxi, może dokonać sam senior jak 
i w jego imieniu rodzina, przychodnia, 
instytucja lub osoba trzecia. Zgłosze-
nie takie powinno nastąpić nie później 
niż 3 dni robocze oraz max. 2 miesiące 
przed planowanym przejazdem. Z bez-
płatnej taksówki będzie można skorzy-
stać od poniedziałku do piątku w godz. 
7.00 – 18.00. Osoby niepełnosprawne 
będą mogły korzystać z pojazdów do-
stosowanych do ich potrzeb. Ponadto, 
jeżeli zaistnieje taka potrzeba z senio-
rem może jechać opiekun (pow. 16 roku 
życia). Pomocą będą służyli także kie-
rowcy. O dokładnym terminie rozpoczę-
cia zapisów i szczegółach poinformuje-
my w sierpniu.  
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Obwodnica Inowrocławia ma już rok! 
Rok temu, oficjalnie otwarto długo wy-
czekiwaną obwodnicę Inowrocławia.  
Od 17 lipca 2017 roku w Inowrocławiu 
zmieniło się wiele. Wszyscy zauważa-
my zmiany i wyższą jakość życia w na-
szym mieście.
Obwodnica Inowrocławia to najważniej-
sza w historii miasta inwestycja drogowa. 
Liczy 19 km długości i ma 3 węzły drogo-
we: Latkowo, Jacewo i Tupadły. Korzystają 
z niej kierowcy jadący w ciągu drogi kra-
jowej 15 i 25. Obwodnica znacznie ogra-
niczyła natężenie ruchu tranzytowego 
w Inowrocławiu szczególnie na ulicach: 
Toruńska, Staszica i Poznańska. 

- Przez ponad 20 lat walczyłem o obwod-
nicę naszego miasta. W ubiegłym roku osią-
gnęliśmy sukces. Udało się! Później obieca-
łem, że doprowadzę walkę do końca. Do-
trzymałem tej obietnicy i dzisiaj możemy 
zobaczyć jak postępują prace nad drogą od 
Sławęcinka do węzła w Latkowie – mówi 
Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza – 
Dzięki obwodnicy, ponad 2 miliony mniej 
samochodów rocznie przejeżdża przez Ino-
wrocław. Dzięki temu mamy czystsze po-
wietrze, mniej wypadków, mniej korków 
i mniejszy hałas. Jakość życia mieszkań-
ców, jak przyznają, jest zauważalnie wyż-
sza – dodaje prezydent.

Słowa Prezydenta Inowrocławia znaj-
dują potwierdzenie w liczbach. Według 
Generalnego Pomiaru Ruchu w 2015 r. 
na drogach krajowych, na odcinku Ino-
wrocław/Staszica ruch dobowy to niespeł-
na 18 tys. pojazdów, czyli 6,5 mln rocz-
nie. Zakładając, że 40% to ruch tranzyto-
wy, wynik prostego rachunku to 2,6 mln. 
Tyle mniej samochodów rocznie przejeż-
dża przez Inowrocław.

Zauważalne ograniczenie korków 
w mieście wpłynęło na komfort jazdy 
inowrocławian. Na drogach jest też bez-
pieczniej. Według danych Komendy Po-
wiatowej Policji, w okresie roku przed 
otwarciem obwodnicy miały miejsce 443 
kolizje, natomiast przez rok po otwarciu 
obwodnicy 278, tj. ok. 40% mniej (dane 
dotyczą ulic: Staszica, Toruńska, Poznań-
ska, Dworcowa). Ponadto wraz ze spad-
kiem ruchu tranzytowego, idzie w parze 
zmniejszenie hałasu komunikacyjnego. 
Ograniczenie spalin oznacza też czyst-
sze powietrze.

Korzyści mogą się zwiększyć w momen-
cie oddania II etapu budowy obwodnicy, 
który zakłada wybudowanie prawie 5-kilo-
metrowego łącznika i budowę węzła w Sła-
węcinku. Prace na tym terenie trwają i mo-
żemy przyglądać się ich kolejnym etapom.

Przypomnijmy, że rok temu mieszkań-
cy, którzy wspierali prezydenta Ryszarda 
Brejzę w walce o budowę obwodnicy świę-
towali jej otwarcie na festynie „Nasza Ob-
wodnica” przy piosenkach zespołu Lady 
Pank, częstując się najdłuższym w historii 
województwa tortem okolicznościowym. 
W ramach imprezy odbył się bieg pod ha-
słem „Obiegnij Inowrocław”. Uczestnicy za-
bawy mogli również przejechać się auto-

busem po obwodnicy. Wspomnienia z im-
prezy oraz etapy powstawania obwodnicy, 
mogą prześledzić dokładnie wszyscy ino-
wrocławianie i goście naszego miasta, bo-
wiem w Parku Solankowym, w pergoli pod 
kolorowymi parasolkami, znajduje się wy-
stawa poświęcona tejże inwestycji. Powsta-
ła ona z okazji rocznicy istnienia obwodni-
cy Inowrocławia i zawiera atrakcyjne foto-
grafie, głównie z lotu ptaka. 

ZOBACZ, ILE ZMIENIŁO SIĘ 
OD 17 LIPCA 2017r.   

WSZYSCY 
ZYSKALIŚMY

  MNIEJSZY RUCH TRANZYTOWY: 
PONAD 2 MILIONY MNIEJ 
SAMOCHODÓW ROCZNIE

  BEZPIECZNIEJSZE MIASTO: 
OKOŁO 40% MNIEJ  
WYPADKÓW ROCZNIE

  MNIEJSZY HAŁAS
  MNIEJ KORKÓW
  CZYSTSZE POWIETRZE
  MNIEJSZA EKSPLOATACJA DRÓG
  WYŻSZA JAKOŚĆ  
ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

1.    Z obwodnicy Inowrocławia kierowcy 
korzystają już rok

2.  Wystawa dot. obwodnicy pod kolorowymi 
parasolkami

3, 4.  Budowa łącznika obwodnicy i węzła 
w Sławęcinku

1

2

3

4
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Samorządowcy z Ukrainy  
gościli w inowrocławskim ratuszu
Samorządowcy wraz z merem (burmi-
strzem) ukraińskiego miasta Dołyna gościli  
w Urzędzie Miasta Inowrocławia. Celem 
wizyty było poznanie funkcjonowania na-
szego samorządu.
Podczas wizyty, prezydent Ryszard Brej-
za oprowadził gości po ratuszu. Ukraiń-
scy samorządowcy mogli przyjrzeć się 
pracy urzędników i strukturze organiza-
cyjnej. Zainteresowanie wzbudził też pro-
jekt Karta Inowrocławianina.

Samorządowcy przyjechali po wie-
dzę, dlatego z uwagą wysłuchali prelek-
cji przygotowanych przez przedstawicie-
li Urzędu Miasta Inowrocławia i PGKiM.

- Bardzo podoba mi się organizacja 
pracy w Urzędzie Miasta Inowrocławia. 
Dużym plusem są udogodnienia dla pe-
tentów. W dzisiejszych czasach to bardzo 
ważne. Przyjechaliśmy tutaj przyjrzeć się 
pracy tego samorządu i podpatrzeć, ja-
kie rozwiązania moglibyśmy wprowadzić  

u siebie – przyznaje mer miasta Doły-
na Volodymyr Garazd.

W programie była także wizyta w Par-
ku Solankowym. Była ona powiązana 
z kolejną prelekcją, tym razem w So-

lanki Medical SPA. Tam poruszono te-
mat wykorzystania solanki w zabiegach 
leczniczych. Spacer po Solankach zakoń-
czył się w Pijalni Wód-Palmiarni Inowro-
cławianka. 

Dotacje na wymianę źródeł ogrzewania przyznane
Zakończony został tegoroczny program likwi-
dacji źródeł tzw. niskiej emisji, czyli „kopciu-
chów piecowych”. W tym roku na te dotacje, 
po wystąpieniu wiceprzewodniczącej Rady 
Miejskiej Magdaleny Łośko, przeznaczono 250 
000 zł budżetu miasta.  Podpisano 50 umów, 
w tym 43 umowy na zmianę systemu ogrze-

wania na gazowe, 4 umowy na ogrzewanie 
elektryczne oraz 3 umowy na podłączenie 
do ZEC-u. W ramach podpisanych umów zli-
kwidowano łącznie 73 źródła ciepła, w tym 
31 kotłów węglowych oraz 42 piece kaflowe.

Łącznie przekazano w tym roku aż 250 
tys. zł dofinansowania na wymianę systemu 

ogrzewania, tj. o 300% więcej niż w poprzed-
nim roku. Mieszkańcy Inowrocławia chęt-
nie korzystają z możliwości pozyskania dota-
cji na wymianę źródeł ogrzewania w swoich 
domach. Kolejna taka możliwość dostępna bę-
dzie w przyszłym roku, w ramach dofinanso-
wania dla inwestycji zrealizowanych w 2019 r. 

Przygarnij psisko, odwiedzając schronisko
Cieszymy się, że nasza akcja przynosi efekty. 
Przygotowując informację do tego numeru, 
mieliśmy okazję spotkać panią, która adop-
towała psa, o którym pisaliśmy w poprzed-
nim wydaniu Informatora. Dwie sześciolet-
nie suczki, to kolejne czworonogi z inowro-
cławskiego schroniska, które szukają domu.
Brązowa suczka została znaleziona w mie-
ście. Jest łagodna dla ludzi, ale w sta-
dzie pokazuje swój dominujący charak-
ter. Druga, beżowa, została porzucona na 
ulicy. Ma dobry kontakt z innymi psami, 
a po nabraniu zaufaniu do ludzi jest przy-
jaźnie nastawiona i lubi się przytulać. Pa-
nicznie boi się sznurka i smyczy. Musi 
mieć swobodę wybiegu, dlatego najle-
piej jej będzie w domu wolnostojącym  

z ogródkiem. Obie suczki są wysterylizo-
wane i zachipowane. Pieski z inowrocław-
skiego schroniska czekają na nowych wła-
ścicieli. Pamiętajcie jednak – adopcja musi 
być przemyślana i odpowiedzialna! Przy-
pomnijmy, iż adoptować zwierzę może 

wyłącznie osoba pełnoletnia. Trzeba mieć 
przy sobie dowód osobisty, smycz, obrożę. 
Schronisko (ul. Toruńska 165) czynne jest 
codziennie, jednak adopcje odbywają się 
w poniedziałki, wtorki, środy, piątki i so-
boty, w godz. 12.00 – 14.00. 
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Ciekawe książki czekają na Państwa w kolejnej, comiesięcznej zaba-
wie naszego informatora. Zasady konkursu, sponsorowanego przez 
wydawnictwa fundujące książki, wymagają, aby na adres: konkurs@
inowroclaw.pl wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko 
i adres, a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.

Nagrody w zabawie czerwcowej otrzymują: Barbara Pogoda, Maria 
Pieras, Joanna Lewandowska, Iwona Bolewicka, Anna Szukalska, 
Katarzyna Kruszczyńska, Irena Andrzejewska, Maciej Wieprzycki 
i Marzena Dudek. Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 
w Urzędzie Miasta przy ul. Roosevelta w godzinach pracy.

Zabójcze lato  
(YA!) 

Co się stanie, jeśli w prawdziwym życiu wydarzy się 
dramat na miarę serialu? Grupa bogatych studen-
tów spędza wakacje w willi na hiszpańskim odlu-
dziu. Gorący piasek, chłodna woda, kolorowe drin-
ki – byłoby jak w raju, gdyby nie to, że w powietrzu 
wisi temat śmierci Janey, która rok temu popełni-
ła samobójstwo. Taka przynajmniej jest oficjalna 
wersja wydarzeń. Nagle w posiadłości zjawia się niezapowiedziany 
gość – Roxanne, która twierdzi, że ma dowody na to, że Janey zo-
stała zabita. Odtąd maski zaczynają spadać i stopniowo odsłania się 
to, co poza kadrem. Czy to możliwe, że… wśród nich jest morderca?

Tańcząc na czubkach palców  
(MG) 

Opowieść o tańcu życia, w którym główna boha-
terka dotyka stopami ziemi, a jednocześnie pró-
buje sięgnąć nieba. Paulinę Wojnowicz pozna-
jemy w trzech kolejnych figurach jej tańca: jako 
osamotnione dziecko, jako młodą, pełną nadziei 
dziewczynę oraz jako dojrzałą, świadomą siebie 
kobietę. Kiedy jej dzieci wchodzą w dorosłość i za-
czynają rozwijać skrzydła, gniazdo rodzinne nagle pustoszeje; obie 
córki emigrują z kraju, syn studiuje daleko od domu. Nieoczekiwanie 
pojawiają się problemy finansowe, a do tego wszystkiego małżeń-
stwo Pauliny przeżywa poważny kryzys. W tym trudnym momencie 
prawdziwy taniec dopiero się dla Pauliny zaczyna: oto pojawia się ta-
jemnicza osoba, która jedną krótką rozmową telefoniczną przewró-
ci jej życie do góry nogami… Próba opowiedzenia o sytuacji kobie-
ty w jej własnej rodzinie i w otaczającej ją społeczności, o jej szan-
sach na zmianę status quo, o odwadze i marzeniach. I o tym, że tyl-
ko kobiety potrafią tańczyć na czubkach palców. 

Zbyt piękne  
(Prószyński i S-ka) 

Zuzanna kupuje dom po okazyjnej cenie. Wie, 
że wymaga on sporych nakładów, ale na marze-
niach się nie oszczędza. Nowy dom, nowa pra-
ca, nowe życie. Wreszcie będzie mogła mieć 
kota, psa i różanecznik w ogrodzie. Tymoteusz 
kupuje stare mieszkania, remontuje je i sprze-
daje po wyższej cenie. Jakież jest jego zdziwie-
nie, gdy na progu niedawno nabytego domu pojawia się nieznajo-
ma młoda kobieta i twierdzi, że to jej własność. Oboje padli ofiarą 
oszusta, który sprzedał nieruchomość dwóm osobom, a następ-
nie zniknął wraz z pieniędzmi. Tymoteusz nie zamierza ustąpić 
i wyprowadzić się ze swojego nabytku. Zuza zaciągnęła kredyt, 
więc również nie zamierza zrezygnować. Jedyne, co im pozosta-
je, to zawiązać sojusz, znaleźć oszusta i odzyskać pieniądze.  

KSIĄŻKI MIESIĄCA 
Lipiec 2018

„Poddać” nie mam w słowniku
Norbert Kobielski zdo-
był brązowy medal 
w Mistrzostwach 
Polski w skoku 
wzwyż, ale nie 
cieszy się z tego 
krążka. Głów-
nym powodem 
jest kontuzja, któ-
ra zawodnikowi MKS 
Inowrocław mocno skompli-
kowała trwający sezon.

Niektórzy brązowy medal w Mi-
strzostwach Polski potraktowa-
liby jako wielki sukces. Pan wy-
stęp w Lublinie ocenił surowo.

- To mój pierwszy brązowy 
medal w karierze, a wynik 209 
cm to 3 cm mniej niż podczas 
moich pierwszych mistrzostw 
Polski U-18, na których skoczy-
łem 212 cm. Bardzo dobrze wiem, 
co jest przyczyną, mimo wszystko 
ciężko mi się z tym pogodzić. 17 
czerwca, podczas Opolskiego Fe-
stiwalu Skoków, skoczyłem mini-
mum kwalifikacyjne na Mistrzo-
stwa Europy w Berlinie. Niestety, 
z tego startu nie wróciłem tylko 
z wynikiem, ale również z kontu-
zją. Podczas ostatniego skoku na 
wysokość 230 cm, więzadło trój-
graniaste w mojej stopie uległo 
naderwaniu. 
Co to za kontuzja i jak prze-
biega jej leczenie?

- Mimo że już parę dni po 
naderwaniu mogłem wznowić 
treningi, to po zalecanych przez 
lekarza 4 tygodniach bez skaka-
nia, nadal nie byłem w stanie 
oddać pełnego, a przede wszyst-
kim pewnego pozbawionego 
bólu skoku. Po 5 tygodniach od 
feralnego konkursu przyjąłem 
ostatni zastrzyk zabezpieczają-
cy i przyszedł czas na Mistrzo-
stwa Polski seniorów. Niestety, 
już podczas serii skoków prób-
nych, poczułem ból. Ten mo-
ment ustawił cały konkurs.
Wspomniał Pan ostatnio, że 
Mistrzostwa Europy w Berli-
nie stoją teraz pod wielkim 
znakiem zapytania…

- Moja dyspozycja mnie od 
nich oddala. Moc ani dyna-
mika nie spadła, ale najważ-
niejszym elementem na za-
wodach tej rangi jest czysta 

głowa. Na ten moment 
nie jestem w stanie 

zapewnić PZLA, 
że do Berlina ból 
zniknie. Nie chcę 
też sprawić, że ta 
z pozoru błaha 

kontuzja w fer-
worze walki zmie-

ni się w coś, co wyklu-
czy mnie na dłużej. Dlatego 

Mistrzostwa Europy raczej od-
puścimy. Jest to dla mnie bar-
dzo trudne. Już od zeszłego 
roku cel był tylko jeden i była 
to właśnie ta impreza.
Taka kontuzja to też chyba tro-
chę próba charakteru?

- Myślę, że ta decyzja bę-
dzie wielką próbą charakteru. 
Kontuzja pojawiła się w naj-
mniej oczekiwanym momen-
cie, kiedy wszystko wydawało 
się autostradą do sukcesu. Ale 
tak się składa, że słowa „pod-
dać” nie ma w moim słowniku.
Kiedy jest szansa zobaczyć 
Pana na arenie międzynaro-
dowej?

- Jestem cały czas w trenin-
gu, więc jeśli nie Berlin, to mam 
nadzieję wystartować jeszcze 
w drugiej części sezonu. Nato-
miast 2019 zapowiada się bar-
dzo ciekawie! Już zimą planuję 
wystąpić w biało-czerwonych 
barwach na halowych Mistrzo-
stwach Europy w Glasgow, a la-
tem czekają mnie następująco: 
Mistrzostwa Europy U-23, Uni-
wersjada, Mistrzostwa Świata Se-
niorów. Przyszły rok będzie bar-
dzo pracowity, więc trzeba bę-
dzie włożyć w niego całe serce.
Niedawno minął rok od Pana 
oświadczyn, które miały miej-
sce na stadionie lekkoatletycz-
nym. No to może ślub na mi-
strzostwach świata lub igrzy-
skach olimpijskich?

- Skoro już o sercu mowa. 
Tak, to już ponad rok od tego 
wspaniałego dnia. Zaręczyny 
miały miejsce tam, gdzie się 
poznaliśmy, czyli na stadio-
nie bydgoskiego Zawiszy. Na-
tomiast ślub planujemy w ko-
ściele, w rodzinnych stronach. 
Kto wie, może cała ceremonia 
będzie przyozdobiona meda-
lem olimpijskim. 
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Ulewy, które miały miejsce w ostatnim 
czasie spowodowały ogromne  
kałuże na inowrocławskich ulicach. 
Podobno to kwestia udrożnienia Rowu 
Marulewskiego, który znajduje się na te-
renie gminy, a nie miasta. Czy uda się roz-
wiązać w jakikolwiek sposób ten problem?
Na bardzo ulewne deszcze nikt jeszcze nie 
zaradził, ale można złagodzić ich skutki. To, 
że Rów Marulewski nie leży na terenie mia-
sta, jak sami się przekonaliśmy, nie oznacza, 
że nie tworzy problemów mieszkańcom 
rejonu Piastowskiego i Solna. Zależy mi na 
ich rozwiązaniu, dlatego od dłuższego czasu 
prowadzę działania w tej sprawie. W ubie-
głym tygodniu spotkałem się z Wójtem 
Gminy Inowrocław Tadeuszem Kacprzakiem, 
aby wspólnie przeanalizować sytuację 
i dojść do porozumienia. Wynikiem spotka-
nia było powołanie wspólnego zespołu dla 
określenia rzeczywistego stanu rowu poza 
granicami miasta. Zadeklarowałem wolę 
wsparcia finansowego jego udrożnienia tak, 
aby woda deszczowa z tej części miasta 
spływała nim, szybciej niż do tej pory, do 
Jeziora Szarlej (Małego Gopła).
Kontrowersje wśród niektórych mieszkań-
ców wzbudza sprawa masztu, jednej z sie-
ci komórkowej, który ma stanąć w okolicy 
ulic Emilii Plater i Jana Molla. Czy prezy-
dent ma wpływ na tę sprawę?
Nie wydawałem żadnej decyzji ani opinii 
środowiskowej w sprawie postawienia 
wspomnianego masztu. Żałuję, że obowią-
zujące w Polsce prawo uniemożliwia wła-
dzom lokalnym i mieszkańcom, wprowadzić 
w miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego jakichkolwiek warunków  
dotyczących ograniczenia czy zakazu sta-
wiania tego typu obiektów. Z ubolewaniem 
stwierdzam, że nie mam wpływu na wydane 
przez inne organy decyzje. Sejm potrak-
tował stawienie masztów, jako zadanie 
specjalne dla Państwa, wyłączając z nich 
radnych, prezydentów czy mieszkańców.
Starosta nie zgodził się na wycinkę 
drzew na trzech ulicach, na których mia-
ła rozpocząć się inwestycja na Starym 
Mieście. Co to oznacza?
Problem polega na tym, że bez usunięcia 
tych drzew niemożliwa będzie realizacja 
długo wyczekiwanej przez mieszkańców 
inwestycji, polegającej na położeniu 
całkowicie nowej kanalizacji, wybudowaniu 
nowej nawierzchni, miejsc postojowych 
czy zamontowaniu nowoczesnego oświe-
tlenia na kilku ulicach w tej części miasta. 
Wierzę, że decyzja ma charakter okresowy 
ze względu na ptasie gniazda, jakie tam się 
znajdują i przyjdzie moment, że będzie już 
pozytywna. To dwa tysiące mieszkańców 
od lat domagało się ode mnie tej inwesty-
cji. Zrobiłem co mogłem i będę tak robić, 
aby prace zostały wykonane. To jestem 
winien mieszkańcom Starego Miasta. 

3 PYTANIA  
do prezydenta

UWAGA: KONKURS!
Chcąc wygrać jeden z zestawów upominków promocyjnych Miasta Inowrocławia w ogłoszonym 
w ubiegłym miesiącu konkursie, wystarczyło prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, która inowrocławska 
firma otworzyła w czerwcu tzw. magazyn wysokiego składowania? Oczywiście, tą firmą był Pozkal.

Zwycięzcami są: Aleksandra Boczar-Horbaczewska, Natalia Chmielewska, Zofia 
Jędraszak, Mirosława Ficuer i Krzysztof Wal.
Gratulujemy! Nagrody można odbierać w pok. nr 204 UMI (w godzinach pracy urzędu) w terminie 
do 17 sierpnia br. I oczywiście dla naszych Czytelników mamy kolejny konkurs. Tradycyjnie 
wystarczy prawidłowo odpowiedzieć na pytanie, które publikujemy poniżej, a następnie 
odpowiedź przesłać na adres naszej redakcji („Nasze Miasto Inowrocław”, ul. Roosevelta 36, 
88-100 Inowrocław). Na odpowiedzi czekamy do 13 sierpnia br. Uwaga: Udział w zabawie oznacza 
zgodę na przetwarzanie (dla celów konkursu) danych osobowych (administratorem danych 
osobowych jest Gmina Miasto Inowrocław z siedzibą przy ul. Roosevelta 36; bez podstawy 
prawnej nie będą one udostępniane innym podmiotom; uczestnicy konkursu mają dostępu  
do treści swoich danych oraz prawo ich poprawiania, podanie danych jest dobrowolne).  

Pytanie konkursowe:  
Proszę podać imię i nazwisko skoczka wzwyż, który w lipcu zdobył brązowy medal na 
Mistrzostwach Polski. 

 
IMIĘ I NAZWISKO ORAZ ADRES OSOBY BIORĄCEJ UDZIAŁ W KONKURSIE

Realizujemy pomysły na Inowrocław!
Przypominamy, że trwa II edycja Ino-
wrocławskiego Budżetu Obywatelskie-
go. Mieszkańcy mogą już zapoznać się 
ze szczegółami projektów zgłoszonych 
dla poszczególnych osiedli. Głosowa-
nie rozpocznie się 17 września. Tym-
czasem wdrażane są pomysły inowro-
cławian z poprzedniej edycji.
Do tej pory zrealizowano 4 z 11 projek-
tów: przy stawku postawiono kaczko-
mat, w Szymborzu zorganizowano fe-
styn integracyjny, odbyła się impreza 
Chopin w Solankach, a także zamonto-
wano ławki, stojaki na rowery i kosze 
na śmieci w celu poprawy komfortu 
życia na os. Uzdrowiskowym. Ponadto 
w trakcie realizacji jest budowa oświetle-
nia odcinka ul. Stanisława Przybyszew-
skiego. Trwają postępowania dotyczące 
wyboru wykonawców kolejnych pro-
jektów, m.in.: bieżni lekkoatletycznej, 

kompleksu boisk sportowych i trzech 
siłowni terenowych. 

Aktualnie trwają też zapisy na bez-
płatny kurs samoobrony dla pań, któ-
re chcą nauczyć się zachowania w sy-
tuacjach zagrożenia. Mieszkanki os. 
Uzdrowiskowego chęć udziału w 18-go-
dzinnym szkoleniu powinny zgłosić 
w Wydziale Oświaty i Sportu Urzędu 
Miasta Inowrocławia. Kurs odbędzie 
się we wrześniu, a zajęcia będą odby-
wały się w hali widowiskowo-sportowej. 
O udziale decyduje kolejność zgłoszeń.

Przypomnijmy także, że w poprzed-
nim numerze opublikowaliśmy przykła-
dowe projekty zweryfikowane pozytyw-
nie w ramach II edycji Inowrocławskiego 
Budżetu Obywatelskiego. Ich pełna lista 
dostępna jest pod adresem: www.bo.ino-
wroclaw.pl. Tam też można znaleźć etapy 
realizacji pomysłów z ubiegłego roku. 

http://www.bo.inowroclaw.pl
http://www.bo.inowroclaw.pl
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DYŻURY RADNYCH
TOMASZ MARCINKOWSKI (Klub Porozumienia 
Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 22; 
Przewodniczący RMI) – 7, 14, 21, 28 sierpnia 2018 r., godz. 
14.00 - 15.30; Biuro Rady Miejskiej, ul. Roosevelta 36, 
pok. 110; tel. 52 355 52 94 (w czasie trwania dyżuru). 
Przewodniczący RMI pełni także stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 601 981 866. 
GRZEGORZ KACZMAREK (Klub Porozumienia 
Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 2; 
Wiceprzewodniczący RMI) – radny pełni stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 601 621 716.
ZBIGNIEW ZYGORA (Klub Porozumienia Samorzą-
dowego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 13; Wiceprze-
wodniczący RMI) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 668 248 497.
MACIEJ BASIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość, okręg nr 
3) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820.
ELŻBIETA JARDANOWSKA (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i Platformy Obywatelskiej; okręg 
nr 19) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom.                          
608 572 458.
PATRYK KAŹMIERCZAK (Klub Porozumienia Samorzą-
dowego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 9) – 3 sierpnia 
2018 r., godz. 14.30-15.30; Biuro Poselskie Posła na Sejm 
RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 (hala na Rąbinie, 
pok. 116); tel. 52 355 05 06 (w czasie trwania dyżuru).
ANDRZEJ KIERAJ (Sojusz Lewicy Demokratycznej; 
okręg nr 14) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 603 409 523.
JAN KOZIOROWSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg 
nr 18) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
662 288 241.
RAFAŁ LEWANDOWSKI (radny niezrzeszony; okręg 
nr 10) – radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
668 387 965. 
ANNA MIKOŁAJCZYK-CABAŃSKA (Nowy Inowro-
cław; okręg nr 4) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 931 319.
JAROSŁAW MRÓWCZYŃSKI (Prawo i Sprawiedli-
wość; okręg nr 12) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 507 139 873.
GRZEGORZ PIŃSKI (Klub Porozumienia Samorządo-
wego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 7) – radny pełni 
stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 606 731 511.
JANUSZ RADZIKOWSKI (radny niezrzeszony; okręg 
nr 23) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
669 848 484.
RYSZARD ROSIŃSKI (Sojusz Lewicy Demokratycznej; 
okręg nr 8) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. 52 357 
10 83.
MAREK SŁABIŃSKI (Prawo i Sprawiedliwość; okręg 
nr 5) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 601 
665 718.
MARIA STĘPNIOWSKA (Klub Porozumienia Samo-
rządowego i Platformy Obywatelskiej; okręg nr 15) - radna 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 694 010 217.
STANISŁAW SKOCZYLAS (Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej; okręg nr 20) - radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. 52 357 10 83. 
 LIDIA STOLARSKA (Stare Miasto Nowe Perspektywy; 
okręg nr 1) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
665 099 039.
ANNA TROJANOWSKA (radna niezrzeszona; okręg nr 
6) - radna pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 663 662 734.
MARCIN WROŃSKI (Nowy Inowrocław; okręg nr 17) - radny 
pełni stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 600 058 830. 

URZĄD STANU CYWILNEGO. CZERWIEC 2018

JUBILEUSZE 
55-lecie pożycia małżeńskiego w Urzędzie Stanu Cywilnego, w miesiącu czerwcu świętowali Państwo 
Jadwiga i Józef Kłos.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Karolina Kujawa (Inowrocław) – Sebastian Ziółkowski (Inowrocław); Alicja Orzechowska (Krzyszkowo) – 
Rafał Gałęzewski (Inowrocław); Agnieszka Zybała (Inowrocław) – Maciej Andrzejczak (Inowrocław); Joanna 
Sternal (Inowrocław) – Dawid Deć (Więcławice); Ewelina Litmanowska (Inowrocław) – Jacek Czerniak 
(Inowrocław); Paulina Marciniak (Inowrocław) – Przemysław Kunicki (Sławęcinek); Marta Grzywaczyk 
(Inowrocław) – Ariel Maj (Inowrocław); Marta Kowalczyk (Inowrocław) – Karol Sywec (Bydgoszcz); Joanna 
Westfeld (Inowrocław) – Tomasz Kosmecki (Inowrocław); Milena Pańka (Inowrocław) – Tomasz Wycza-
chowski (Lubicz Górny); Marika Grochola (Kołodziejewo) – Rafał Bień (Inowrocław); Anca Ilieş (Inowrocław) 
– Bartłomiej Grodzicki (Inowrocław); Myroslava Palii (Inowrocław) – Andrzej Tański (Marcinkowo); Sylwia 
Pachała (Inowrocław) – Marcin Nowacki (Inowrocław); Emilia Posała (Inowrocław) – Ryszard Barylski 
(Inowrocław); Paulina Cerkaska (Inowrocław) – Karol Pol (Inowrocław); Joanna Patyk (Inowrocław) – 
Mariusz Lewandowski (Inowrocław); Magdalena Nawrot (Inowrocław) – Rafał Sulanowski (Inowrocław); 
Patrycja Hołda (Inowrocław) – Jonatan Obuchowski (Grudziądz). 

URODZENIA
W poprzednim numerze została podana błędna informacja, że ojcem Kajetana Kaczorowskiego jest Marcin 
Kaczorowski. Poprawne dane: Kajetan Kaczorowski - s. Mariana i Agnieszki. Przepraszamy za pomyłkę.

Nikola Romanowska – c. Julii i Dawida; Wojciech Popielarz – s. Martyny i Mariusza; Natalia Pawłowska 
– c. Moniki i Karola; Wojciech Wysocki – s. Barbary i Tomasza; Wiktor Zieliński – s. Mariana i Anny; Jerzy 
Strackiewicz – s. Kamili i Krzysztofa; Antonina Tepper – c. Katarzyny i Łukasza; Julia Tuszyńska – c. 
Krzysztofa i Pauliny; Kamil Siedlaczek – s. Tomasza i Aleksandry; Nataniel Wach – s. Natalii i Tomasza; 
Krzysztof Giera – s. Katarzyny i Krystiana; Sabina Grabowska – c. Igi i Mikołaja; Adam Łożykowski – s. 
Roksany i Patryka; Maja Rusin – c. Doroty i Jarosława; Klara Trawińska – c. Anny i Krzysztofa; Aleksander 
Jaskulski – s. Anny i Radosława; Antoni Smagała – s. Pauliny i Mateusza; Natan Lewandowski – s. Kajetana 
i Pauliny; Liliana Żak – c. Natalii i Wojciecha; Wiktoria Rosiak – c. Pauliny i Mikołaja; Hanna Baran – c. 
Aleksandry i Michała; Jakub Pochocki – s. Radosława i Aliny; Katarzyna Szpulecka – c. Marty i Krzysztofa; 
Barbara Szpulecka – c. Marty i Krzysztofa.

ZGONY
Bogdan Pniewski (75); Tadeusz Szustka (72); Adam Bohonos (56); Michał Leśny (70); Zenon Fojt (70); Ma-
rzanna Gmerek (50); Henryk Stężewski (88); Bolesław Binkowski (74); Barbara Dybkowska (69); Ludwina 
Michalska (67); Maria Skulska (77); Kazimierz Tarczewski (51); Roman Lewandowski (76);  Łucja Wójcik (81); 
Leokadia Kobielska (68); Jadwiga Rucińska (91); Ewa Smagała (62); Rozalia Mistasz (60); Bogdan Żuchowski 
(70); Maria Florczyk (79); Bernard Kostecki (83); Bogusława Sypniewska (65); Zdzisław Budny (53); Robert 
Kwiatkowski (84); Aniela Zygmańska (92); Bolesław Waszak (80); Zdzisław Kubski (77); Barbara Krukowska 
(78); Krystyna Przybylińska (63); Włodzimierz Stanek (64); Lidia Ponicka (60); Jolantyna Kilichowska (71); 
Mirosława Kędzierska (86); Maria Posadzy (64); Tadeusz Halama (67); Zbigniew Lewandowski (57); Wiktor 
Łagiewski (94); Maria Krzemianowska-Stolka (89); Zbigniew Walasek (52); Anna Emmons (64); Grażyna 
Plewa (67); Janusz Lewandowski (51); Wanda Pawlaczyk (68); Krystyna Ganc (86); Leszek Arabski (54); 
Marcin Bąkowski (27); Leszek Nowaczyk (55); Bożena Gacka (92); Janina Staśkowiak (85); Genowefa Friszke 
(82); Eugeniusz Chmielewski (80); Waleria Kaźmierska (91). 

Powyższe dane zostały umieszczone po uzyskaniu zgody przez osoby upoważnione. W związku z rozporządzeniem 
o ochronie danych osobowych (RODO), osoby, które chcą świętować długoletnie pożycie małżeńskie w Urzędzie 
Stanu Cywilnego proszone są o kontakt pod numerem telefonu: (52) 355 52 11.
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UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA
■■ 1 sierpnia – godz. 17.00; 74. Rocznica 

wybuchu Powstania Warszawskiego – 
manifestacja patriotyczna; obelisk po-
święcony Żołnierzom Armii Krajowej - 
Skwer Sybiraków.  

SPORT
■■ 1 – 31 sierpnia – godz. 10.00 – 15.00; 

Zagraj w Tenisa Stołowego, bezpłatne 
udostępnianie sprzętu do tenisa stoło-
wego; hol hali na Rąbinie, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.

■■ 1 – 31 sierpnia -  godz. 10.00 – 14.00; 
Aktywne Wakacje – Hala dla Ciebie (od 
poniedziałku do piątku), bezpłatne udo-
stępnianie małej sali hali na Rąbinie, al. 
Niepodległości 4; wstęp bezpłatny, o udo-
stępnieniu decyduje kolejność zgłoszeń.

■■ 1 – 31 sierpnia – godz. 13.00 – 14.00;  
Nauka pływania dla dzieci (od ponie-
działku do piątku); Kryta Pływalnia „Del-
fin”, ul. Wierzbińskiego 11; wstęp bez-
płatny, obowiązują zapisy i limit osób.

■■ 1 – 31 sierpnia – godz. 18.00 – 19.00; 
Bieg po zdrowie – zrób formę z OSiR (od 
poniedziałku do piątku); Stadion Miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2; wstęp bez-
płatny.

■■ 6, 13, 20, 27 sierpnia – godz. 19.00; 
Ogólnopolska akcja BiegamBoLubię – 
bezpłatny trening biegowy z wykwali-
fikowanym trenerem lekkiej atletyki; 
Stadion Miejski, ul. Wierzbińskiego 2; 
wstęp bezpłatny.

■■ 1 – 31 sierpnia –  godz. 10.00 – 14.00; 
Aktywne Wakacje – Zagraj w Koszyków-
kę; Kryta Pływalnia „Delfin”, sala gim-
nastyczna, ul. Wierzbińskiego 11; wstęp 
bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 2, 7, 9, 14, 16, 21, 23, 28, 30 sierpnia – 
godz. 17.00 – 19.00; Wakacyjna Szkółka 
Tenisa Ziemnego dla dzieci i młodzieży; 
korty tenisowe, ul. Przy Stawku 1; wstęp 
bezpłatny, obowiązują zapisy.

■■ 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31 sierpnia – 
godz. 18.00; Wakacyjna Szkółka Łuczni-
cza dla dzieci i młodzieży; Stadion Miej-
ski, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny, 
obowiązują zapisy.

■■ 7 – 8 sierpnia – godz. 10.00; Dwudnio-
wy turniej piłki nożnej drużyn amator-
skich; hala sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny.

■■ 11 sierpnia – godz. 10.00; Zawody w Ska-
te Parku, ul. Świętokrzyska – Staszica – 
Zapadłe; wstęp bezpłatny. 

■■ 11 sierpnia – godz. 16.00; Mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław 
– Unia Janikowo; Stadion Miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana. 

■■ 16 sierpnia – godz. 12.00; Zawody 
w Parku Linowym; Park Linowy, ul. 
Boczna 88; wstęp bezpłatny.

■■ 18 – 19 sierpnia – godz. 10.00; Turniej 
par deblowych w tenisie ziemnym o Pu-
char Dyrektora OSiR; korty tenisowe, 
ul. Przy Stawku 1; obowiązuje wpisowe. 

■■ 18 sierpnia – godz. 16.00; Mecz piłkarski 
– IV liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – 
Notecianka Pakość; Stadion Miejski, ul. 
Wierzbińskiego 2; impreza biletowana.

■■ 21 sierpnia – godz. 10.00; Turniej Teni-
sa Stołowego; mała sala hali na Rąbinie, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

■■ 25 sierpnia – godz. 9.00; Solankowy 
Koszmar – bieg z przeszkodami na 5 
i 10 km; Park Solankowy; obowiązu-
je wpisowe. 

■■ 25 sierpnia – godz. 14.00; Solankowy 
Koszmar Kids i Junior – biegi z prze-
szkodami na 1, 2 i 5 km; Park Solanko-
wy; obowiązuje wpisowe.

KULTURA
■■ 4 sierpnia – godz. 20.30; FireShow; Ry-

nek w Inowrocławiu; wstęp bezpłatny.
■■ 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31 sierpnia – 

godz. 11.00 – 13.00; „Wakacyjna biblio-
teka” – zajęcia manualno - plastyczne 
dla dzieci w wieku 7 – 12 lat; placówki 
dziecięce biblioteki – ul. Kilińskiego 16, 
ul. Wojska Polskiego 5, ul. Wilkońskie-
go 32, ul. Poprzeczna 27, ul. Marulew-
ska 7; wstęp bezpłatny. 

■■ 3, 7, 10, 14, 17, 21, 24, 28, 31 sierpnia – 
godz. 11.00 – 13.00; „Słoneczna biblio-
teka” – zajęcia językowe, gry planszo-
we, pokazy multimedialne; Biblioteka 
Miejska – Filia nr 12 dla Ludzi Niepeł-
nosprawnych, ul. Kilińskiego 16. 

■■ 5 sierpnia – godz. 16.00; „Koncert 
z uśmiechem” w ramach Inowrocław-
skiego Lata Muzycznego – soliści i Or-
kiestra Salonowa „Moderato” pod dyr. 
Orlina Bebenowa; muszla koncertowa 
w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny.

■■ 7 sierpnia – godz. 11.00; Warszta-
ty plastyczne prowadzone przez Maję 
Pichłacz; Biblioteka Miejska - Oddział 
dla Dzieci „Tajemniczy Ogród”, ul. Ki-
lińskiego 16; wstęp bezpłatny.

■■ 9 sierpnia – godz. 21.00; Kino Plene-
rowe – Filmowe Lato w Zasięgu, kome-
dia „Do zakochania jeden krok”; Rynek 
w Inowrocławiu; wstęp bezpłatny. 

■■ 10 sierpnia – godz. 11.00; Warszta-
ty plastyczne prowadzone przez Maję 
Pichłacz; Biblioteka Miejska – Filia nr 
7, ul. Marulewska 7; wstęp bezpłatny. 

■■ 12 sierpnia  – godz. 16.00; Koncert „Nie-
cierpliwe serca! Banknoty! Klejnoty!” 
w ramach Inowrocławskiego Lata Mu-
zycznego – soliści i Orkiestra Salonowa 
„Moderato” pod dyr. Orlina Bebenowa; 
muszla koncertowa w Parku Solanko-
wym; wstęp bezpłatny.

■■ 15 sierpnia – godz. 16.00; Koncert pol-
skich pieśni patriotycznych „Polska – 
moja ojczyzna”; soliści i Orkiestra Salo-
nowa „Moderato” pod dyr. Orlina Bebe-
nowa; muszla koncertowa w Parku So-
lankowym; wstęp bezpłatny.

■■ 17 sierpnia – godz. 15.00; BLUES – BUS 
MPK; autobus linii nr 27 kursujący na 
trasie od ul. Krzywoustego wypełni się 
dźwiękami duetu BLUESFERAJNA; wstęp 
bezpłatny. 

■■ 18 sierpnia – godz. 18.00; VI Blues Ino 
Festiwal – wystąpią AFTER BLUES, HOT 
LIPS i SZULERZY; muszla koncertowa 
w Parku Solankowym; wstęp bezpłatny.

■■ 19 sierpnia – godz. 16.00; Koncert mu-
zyki filmowej „Powróćmy jak za daw-
nych lat”  w ramach Inowrocławskiego 
Lata Muzycznego – soliści i Orkiestra 
Salonowa „Moderato” pod dyr. Orlina 
Bebenowa; muszla koncertowa w Par-
ku Solankowym; wstęp bezpłatny.

■■ 23 sierpnia – godz. 11.00; „Kinote-
rapia” – projekcja filmu poruszają-
cego problemy osób niepełnospraw-
nych; Biblioteka Miejska – Filia nr 12 
dla Ludzi Niepełnosprawnych, ul. Ki-
lińskiego 16. 

■■ 24 sierpnia – godz. 10.00; „Senior po-
trafi” – zajęcia rękodzielnicze dla se-
niorów; Biblioteka Miejska – Filia nr 
12 dla Ludzi Niepełnosprawnych, ul. 
Kilińskiego 16. 

■■ 25 sierpnia – godz. 16.30; XI Ino-Rock 
Festiwal; Teatr Letni, ul. Świętokrzyska 
107; impreza biletowana. 

■■ 26 sierpnia – godz. 16.00; Koncert ga-
lowy „Muzyka, szampan i miłość” w ra-
mach Inowrocławskiego Lata Muzycz-
nego – soliści i Orkiestra Salonowa „Mo-
derato” pod dyr. Orlina Bebenowa; mu-
szla koncertowa w Parku Solankowym; 
wstęp bezpłatny.

■■ 27 sierpnia – godz. 16.00; „Żyj z pa-
sją” – spotkanie z ciekawymi ludźmi, 
którzy przekazują swoją pasję do ak-
tywnego spędzania wolnego czasu; Bi-
blioteka Miejska – Filia nr 12 dla Ludzi 
Niepełnosprawnych, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny.  

■■ 29 sierpnia – godz. 11.00; „Świat Wy-
obraźni” – zajęcia manualne, plastycz-
ne dla osób niepełnosprawnych; Bi-
blioteka Miejska – Filia nr 12 dla Ludzi 
Niepełnosprawnych, ul. Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 

ZAPOWIEDZI 
Sierpień 2018
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Lato w Inowrocławiu tętniące imprezami
Tegoroczne wakacje w naszym mie-
ście są naprawdę wyjątkowe. Co tydzień 
w Inowrocławiu odbywają się ciekawe 
imprezy. Lipiec rozpoczął się od ryku 
motorów. Motocykliści z całego kraju 
przyjechali do Inowrocławia na Zlot Mo-
tocyklowy „Na Soli”. W połowie miesią-
ca bardzo kolorowo zrobiło się w cen-
trum miasta. Mnóstwo mieszkańców 

bawiło się na Art Ino Festiwal i Ulicz-
nym Festiwalu Żywych Rzeźb FAN. Tra-
dycyjnie już nad fragmentem ulicy Kró-
lowej Jadwigi zawisły parasolki. Innego 
dnia Rynek zamienił się w salę kinową. 
Podczas Filmowego Lata przy popcor-
nie inowrocławianie oglądali komedię 
„Last Vegas”. Była też okazja do kibico-
wania kolarzom, którzy wzięli udział 

w Ogólnopolskim Wyścigu Kolarskim - 
Memoriale Wiesława Szczepańskiego. 
Koncert Palucha, na którym bawili się 
młodzi fani rapu, odbył się na zakończe-
nie zawodów w streetball-u. Imprezowy 
lipiec zamknęła 2-dniowa Gala Opero-
wo-Operetkowa. Sierpień zapowiada 
się równie ciekawie - zapewniamy, że 
nie będzie czasu na nudę! 
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Przedsiębiorstwo  
Handlowe „Rolmasz” 

- 10% 
 

Bros, Biopon, Marolex, Ramp  
oraz narzędzi ogrodniczych,  

w sklepie  
przy ul. Orłowskiej 60

- 10% 
- wszystkie dania w lokalu  

przy ul. Wojska Polskiego 16  
(Galeria „Solna”)

- 20% 
- bilety wstępu na wydarzenia  

(m.in. koncerty)  
organizowane przez KCK.

10% zniżki 
- bilety terminowe imienne  

komunikacji miejskiej

- 10%
 - kawa zamawiana w restauracji 

przy ul. Rąbińskiej 1

Taxi 159 
- tel. 693 044 324

- 20% 
- kursy w Inowrocławiu

10% zniżki 
- bilety jednorazowe lub  

karnety we wszystkich obiektach  
administrowanych przez OSiR

rabat - 10% 
w budynkach przy ulicach: 

wszystkie badania laboratoryjne
 

Dworcowej 71, Narutowicza 24,  
Toruńskiej 60 i al. Okrężnej 79

- postój przy ul. Krzymińskiego 4A:

- 10% 
- kursy w Inowrocławiu,

- 15% 
- kursy poza miastem

- 30% 
- wynagrodzenie biura 
przy nabyciu i zbyciu 

wszystkich nieruchomości. 
Biuro mieści się 

przy ul. Królowej Jadwigi 16

 - zabiegi kolagenowe 
10% - na całą ofertę

w Instytucie Urody Souvre  
przy ul. Wierzbińskiego 98

- 10%
- na usługi znajdujące się na stronie 

www.haiku.com.pl 
(m.in. tworzenie stron internetowych  

i projektowanie np. wizytówek)

- 20% 
usługi serwisu sprzętu komputerowego, 

 15% 

(od cen katalogowych) na zakup  
 

 
w sklepie przy al. Niepodległości 18i

- 10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)  
w restauracji przy ul. Solankowej 17   

(hotel Focus)

- 20% 
- na wszystkie zabiegi

 

 (magnetostymulacja, 

 

światłolecznictwo, masaże) 
w gabinecie  

przy ul. Daszyńskiego 5/3

- 10% 
- dania i napoje z menu  

w restauracji przy  
ul. Wojska Polskiego 16

- 10% 
- zakup towarów oraz analiza składu  

ciała, nauka pływania oraz rabat na usługi 

 

w gabinecie dietetyka i masażysty  
przy ul. Narutowicza 89

 NOTEĆ
bilety na mecze w hali na Rąbinie  

dla posiadaczy karty  
kosztują: 

8 zł, 4 zł (ulgowy) 
i 2 zł (dzieci)

- 10% 
- sprzęt medyczny i akcesoria  

(wyłącznie produkty nierefundowane)   
dostępne w sklepach przy:  

ul. Poznańskiej 97 i Andrzeja 15

- 20% 
- cała oferta z cennika (w tym m.in. bilard), 

 

od niedzieli do czwartku włącznie. 
Z pominięciem świąt (w szczególności 

 

25 grudnia i Niedzieli Wielkanocnej)

Apartamenty Platinum 

- 12% 
- noclegi dla posiadacza karty  

lub jego gości,  
ul. Królowej Jadwigi 24

- 10% 
- zakup akcesoriów komputerowych,  

telefonicznych i zamienników (tusze i tonery) 
w sklepie przy ul. Krętej 6.  

Dodatkowo rabat na usługi serwisowe  
dotyczące napraw sprzętu komputerowego

Shell
(ul. Toruńska 181)

5 groszy mniej  
za litr - Shell AutoGas,  

benzyna Shell FuelSave 95,  
olej napędowy; 

20 groszy mniej 
za litr benzyny Shell V-Power  

i Shell V-Power Racing  
oraz oleju napędowego  

Shell V-Power Diesel
Rabaty obowiązują do końca 2018 r.   
Korzystając z Karty Inowrocławianina  

nie naliczają się punkty Smart

- 10% 
-  zakup sprzętu radiołączności  
CB Radio, usługa diagnostyki  
oraz serwis samochodowych  

układów klimatyzacyjnych  
przy ul. Szosa Bydgoska 59

 

- 10% 
- sprzęt medyczny i akcesoria 

(wyłącznie produkty nierefundowane)  
dostępne w sklepie  

przy ul. Armii Krajowej 12

 

 

- 10%
- m.in. nadruki na kubkach,  

koszulkach, poduszkach,  
księgi gości i podziękowania

Artykuły można zamawiać na stronie 
 

- 10% 
- wszystkie dania z menu 

(z wyjątkiem napojów, w tym alkoholu)
w restauracji  

przy ul. Solankowej 44

- 10% 
- zakup zabiegów leczniczych i odnowy 
biologicznej z wyjątkiem akupunktury 
oraz pozostałych zabiegów objętych 

promocją w sanatorium „Oaza”
przy ul. Świętokrzyskiej 76

- 40% 
(ul. Wojska Polskiego 17H)
- na usługi pośrednictwa  

w sprzedaży, zakupie oraz najmie  
i wynajmie nieruchomości

- 10% 
- na szkolenia z dziedziny BHP i p.poż  
oraz z udzielania pierwszej pomocy,

- 5% 
- na serwis i przegląd urządzeń p.poż  
oraz na sprzęt, który można zakupić  

w sklepie przy ul. Wojska Polskiego 35

Marsen

- 10% 
- gry w „pokoju zagadek”  

przy al. Henryka Sienkiewicza 42

Sklep sportowy „Papaj”

- 5% 
- cały asortyment sklepu 

przy ul. Andrzeja 33

- 20% 
wszystkie rodzaje kawy  

w kawiarni  
przy ul. Wojska Polskiego 2

Naleśnikarnia 

- 10% 
- wszystkie dania w lokalu  

przy ul. Wojska Polskiego 16  
(Galeria „Solna”)

- 5%
- na cały asortyment w sklepie 

przy ul. Dworcowej 21

- 10%
- na wszystkie produkty

płyta Rynku (obok kwiaciarni)

- 5 %
- na wszystkie produkty ze sklepu: 

www.ogrodolandia.pl 
(m.in. meble ogrodowe,  

pergole, wiaty itp.)

Wnioski o wydanie Karty Inowrocławianina wraz z wymaganymi załącznikami można składać w kilku punktach w mieście: Urząd Miasta Inowrocławia, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Roosevelta 36; PGKiM, Biuro Obsługi Interesantów, ul. Wawrzyniaka 33, InLOT, ul. Królowej Jadwigi 3;  
Hala Widowiskowo-Sportowa (punkt informacyjny), al. Niepodległości 4; Kryta Pływalnia „Wodny Park”, ul. Toruńska 46-48; Kryta Pływalnia „Delfin”, ul. Wierzbińskiego 11; Stadion Miejski II, ul. Orłowska 48.Więcej informacji pod numerem tel. (52) 355 52 18 lub na www.inowroclaw.pl.

KARTA INOWROCŁAWIANINA UPRAWNIA DO KORZYSTANIA  
ZE ZNIŻEK NA PRODUKTY I USŁUGI OFEROWANE PRZEZ LOKALNE FIRMY.  
Poniżej publikujemy aktualną listę przedsiębiorców oferujących zniżki  
dla posiadaczy karty.

-15%

-12%

-25%

-10%

-25%

-20%

MELEXY  
INOWROCŁAW

- na zabiegi z zakresu fizykoterapii 
i kinezyterapii (ul. M. Reja 10 

w Inowrocławiu)

na sprzęt medyczny i akcesoria  
wyłącznie produkty nierefundowane 
ul. Narutowicza 52 w Inowrocławiu

- na wyroby  
artystyczne 

- na usługę projektowania wnętrz 
(Adam Łożykowski, ul. Lipowa 21 
i okazjonalnie Galeria Solna w Inowrocławiu)

- na zakup baterii, filtrów i akcesoriów 
pielęgnacyjnych oraz bezpłatna diagnostyka 

słuchu, wizyty domowe, dopasowanie 
i wypożyczenie na okres testowy aparatów 
słuchowych i konsultacja audioprotetyczna 

(Salon przy ul. Farna 5 w Inowrocławiu)

- na przejazdy meleksem  
po Solankach i mieście 

(Halina Kijak tel. 693 222 955)

-10%

-10%
-5%

- na legginsy,  
koszulki, bluzy, 
suplementy  
diety 

- na wszystkie zabiegi rehabilitacyjne 
(ul. Staropoznańska 131-133, Inowrocław)

- na pozostały asortyment 
(Sklep przy ul. Świętego Ducha 13)

- na pierwszą wizytę w gabinecie  
rehabilitacyjnym w przychodni rodzinnej 

Mątwy Med przy ul. Kamiennej 8.

-50%

REHABILITACJA 
Piotr Hadowski
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